
Prezes Sądu Apelacyjnego w Białymstoku 

ul. Mickiewicza 5, 15-213 Białystok, tel.: 85 743 04 70, e-mail: prezes@bialystok.sa.gov.pl 

A.500.3.2025 

(wyłącznie drogą elektroniczną) 

Białystok, 07 listopada 2025 r. 

 

Pani/Pan Dziekan Rady  

Izby Adwokackiej w Białymstoku 

Izby Adwokackiej w Olsztynie 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Białymstoku 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie 

 

Szanowni Państwo,   

w związku ze zgłaszanymi przez adwokatów i radców prawnych problemami z wypłatą przez sądy 

powszechne należności za pomoc prawną świadczoną z urzędu, w dniu 20 października 2025 r. 

Ministerstwo Sprawiedliwości w przesłanym do sądów piśmie w celu ujednolicenia powyższej 

kwestii wskazało zasady postępowania z dokumentacją dotyczącą zobowiązań Skarbu Państwa. 

Jednym z głównych założeń mających na celu przyspieszenie i ujednolicenie wypłaty kosztów  

za obronę z urzędu jest ich realizacja przez komórki finansowe bezzwłocznie, na podstawie 

prawomocnych orzeczeń/zarządzeń wydanych w tym zakresie. Sądy w takim wypadku w celu 

uregulowania należności nie muszą oczekiwać na wystawienie faktury przez obrońcę z urzędu, jak 

było to praktykowane dotychczas. 

W celu realizacji kosztów za obronę z urzędu sądy przed wydaniem postanowienia/zarządzenia  

w zakresie wypłaty należności powinny dysponować danymi adwokatów i radców prawnych 

takimi, jak imię i nazwisko, identyfikator podatkowy (NIP lub PESEL), adres zamieszkania, numer 

rachunku bankowego, oświadczenie w zakresie potrącenia lub nie potrącenia zaliczki na podatek 

dochodowy, urząd skarbowy właściwy do odprowadzenia zaliczki na podatek. 
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W związku z powyższym w dniu 06 listopada 2025 r. po uzgodnieniach dokonanych podczas 

spotkania z Dziekanem Rady Izby Adwokackiej w Białymstoku oraz Dziekanem Rady Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Białymstoku uprzejmie przesyłam Państwu opracowany wzór wniosku  

w zakresie przyznawania kosztów nieopłaconej pomocy prawnej w Sądzie Apelacyjnym  

w Białymstoku. Jednocześnie informuję, że w najbliższym czasie wzór wniosku zostanie również 

zamieszczony na stronie internetowej Sądu Apelacyjnego w Białymstoku. 

Wzór wniosku w przesłanej postaci lub innej formie zawierający wymienione niezbędne elementy 

do bezzwłocznej wypłaty kosztów nieodpłatnej pomocy prawnej proszę przedkładać za każdym 

razem po ustanowieniu adwokata/radcy prawnego przez sąd pełnomocnikiem z urzędu.  

Przedstawiając powyższe proszę o przekazania niniejszego pisma wszystkim członkom samorządu 

adwokackiego i radców prawnych, z uwagi że wskazane zasady występować będą również  

w sądach okręgowych i rejonowych apelacji białostockiej. 

Z poważaniem 

Prezes Sądu Apelacyjnego 

Marek Szymanowski 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

W załączeniu: 

− wzór wniosku w zakresie przyznania przez Sąd Apelacyjny w Białymstoku kosztów nieopłaconej pomocy 

prawnej.  
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